Mercurio quale fuerit argumentum, neminem potest latere, qui quidem vel Hyginiana fragmenta diligentius inter se comparaverit. Primum enim traditur Schol. Il. ὁ. 24. (fr. III.) de Mercurii natalibus atque artificiis singularia quaedam Eratosthenes exposuisse, quod nisi in isto carmine fieri non poterat. Sequitur Chalcidii testimonium (fr. XIII.), enarrantis Mercu-

riam coelum ascendisse, ibique sonos astrorum musicos fuisse admiratum: cui similia praestat Achilles Tatius p. 136. (ibid.) Deinde apud Hyginum duobus in locis, et altero quidem non obscure ex ipso Eratosthenes, litteris proditum invenimus, Mercurium tum stellas constituisse, tum eundem menses primum instituisse et per vidisse siderum cursus. V. fr. XXXIX. (coll. XLVIII.)

LL. Adde Cataster. c. 43. Theon. ad Arati Phaenom. 236. κατασται τὸ γράμμα ἀπὸ Διός, τὸ πρώτον [στοιχεῖον] τοῦ ὄροματος Ἐρμού θέντος (sic leg.): sive Catasterism. c. 20. εὐσημον δὲ τὸ γράμμα ἐπ̄. αἰτοῦ κατασται ἀπὸ Διός, τὸ πρώτον στοιχεῖον Ἐρμού θέντος, ὃς τὸν διάνεμον τῶν ἀστρῶν ἐποιήσατο. Pro vulgatis πλάνην ἔρμην οὐδέντος Koppiers. p. 116. scripsit, τοῦ πρώτου στοιχεῖον τὸ ὄνομα Ἐρμού θέντος, quae nec Graeca, nec sensum fundunt. Iani cum omnia, quae sive diserte ex illo poemate afferuntur, sive minus distincte Eratostheni tributa illinc derivata sese esse clamant, plena sint eorum quae ad zonas coeliique constitutionem pertinent: protinus appetet quam clarissime, ex opinione modo memorata, quae non omnino ab Eratosthenes conficta esse videtur, sed potius secundum Aegyptiorum disciplinam numinis Thot inventa Graecanico deo magnam imposuit partem, Mercurium post ingeniore doloseque patrata, indolis multiplicis indicia, eum repraesentatum fuisse, qui omnia quae et ad universam terrae conformatiōnē ac temperaturā, et ad coeli variā signa valerent, rite componeret atque ordinaret, unde materiam non ex longinquō arreptam suppetuisse conficitur, stellarum causas atque imagines, prout ingenium ferret ac fingendi libido, enumerandi. Proinde Noster in eo ab Arato fuit diversus, quod quae illius argumenta a mathematica expositione penderent, ea demonstrabat accuratius; tum historiis stellarum deinceps enarrandis, ut poetam in ieiuno genere dicendi versantem decuit.

Igitur singulare est, iis ipsis quibus modo tisi sumus testimoniis, imprimis de sphaera et zonis disserentibus, Heynio Opusc. Academ. I. p. 97. conjecturam fuisse subnatam, Mercurium de disciplinarum originibus egisse: quam opinionem permulta refellunt; nullus utique locus adiuvat. Iosephas quidem Scaliger, quantum eius verba indicant, diversum a Mercurio opus continuasse crediderat. Ita enim ad Manilius ille p. 103. Astrorum varias quidam dixerunt figuras, signaque diffuso passim labentia coelo in proprium cuinsque genus caussasque tulere] Eratosthenem tangit, qui τὰ φαινόμενα cum causis et fabulis conscripsit. Citantur inde versus passim a Theone, Hygino, Scholiaste Germanici, aliis. Iterumque p. 104. Nam casus et caussas omnes assignavit omnibus astris Eratosthenes in Astronomicis mythologumenis. Ερωής enim, quod vix satis mirere, nihil aliud quam hymnus εἰς Ερωήν visus est fuisse: vide eum in Varronemp. 55. ed. Dordr. Sed ut omnis dubitatio removeatur, age aliud argumentum proferamus hucusque neglectum, quod rem de qua disceptatur clarissima in luce collocaturum sit. Scholia enim II. γ. 29. (fr. XIX.) postquam omnem Erigonae historiam proposuerunt, hisce narrationem suam concludunt: Ἰστορεῖ Ερατοσθένης ἐν τοῖς έαυτοῦ Καταλόγοις. Non facile reppereris, quod magis ab ipsa re abludere videatur. Iam vero hoc iure meritissimo nobis sumemus, illam Catalogorum Eratosthenis mentionem, verba sistenter, quae ut nihil corruptionis referant, ita longissime supra Scholiastarum inventa assurgant, non posse non quam maxime pro genuinis haberi. Nunc autem audias Valckenarium: „Nomina auctorum et librorum per comprehendens scribuntur in veteribus membranis. Scripseratne „Grammaticus olim: „Ιστορεῖ Ερατοσθένης ἐν τοῖς έαυτοῦ Κάταστροις, pro Καταστερισμοῖς, quod degeneraverit „in Καταλόγοις? Hoc prima facie videatur alicui veris-

si.

„simile. — Historia Icarii et Erigones denarratur a
 „multis; Hyginus ubi de Arctophylace agit P. A. II, 4.
 „et Schol. Germanici de cane tractans p. 150. inter ce-
 „tera, illa etiam tradiderunt, pleraque eadem, quae in
 „Scholio ad Homeram Graecis verbis leguntur: e Scho-
 „liasta Germanici nonnulla sunt transcripta in fabalam
 „130. earum, quae Poeti Astronomici Parenti solent
 „attribui. — Hyginiana autem et Scholiastae Germ. verba,
 „quae cum nostris his conspirant, suspicor e binis Era-
 „tothenis operibus derivata, tum ex integriore Cataste-
 „rismorum opere, tum ex poematio (sive interprete
 „Græco poematis) Eratostenis, quo honestavit —
 „pietate ad sidera ductam Erigonem, ut loquitur Mani-
 „lius II, 31, qui in tanto veterum disserisu stellam
 „virginem passim Erigones nomine celebravit. Potuit
 „autem vetus, Homeri Scholiasta utriusque operis hoc in
 „loco mentionem fecisse; recentior Catasterismos com-
 „memorare solos." Reliqua dantur ad fr. XXVI. Quae
 ut acute sunt excogitata; ita vellem firmioribus mo-
 mentorum ponderibus inniterentur. Non enim aliud
 quid quam hoc ipsum ἐν τοῖς ἐ. Καταλόγοις scripsit
 Scholiorum auctor, quia ex alio Catasterismorum opere,
 ut quod Eratosthenes nunquam composuerit, nihil ab
 eodem adduci poterat. Deinde, si quidem Catasterismos
 ediderat, hos et Erigonem tanquam de eadem re tra-
 ctantes vix potuit coniunctim Scholiasta afferre, quando
 Erigone singulare opuscillum constituisse, non videtur.
 Res enim ita sese habet. Universum illud de zonis et
 astris similibusque carmen inscriptum erat tum Εριγώ,
 tum Καταλόγοι, tum Καταμερικός, quod vocabulum
 lexicis ignotum Achilles Tatius p. 146. (fr. LIII.) usur-
 pavit: quae ipsa titulorum varietas si minus illa Κατά-
 λόγοι et Καταμερικός, certe alterutrum pro recentio-
 rum addibamento ponendum esse indicat. Nihil enim
 perspicue, quam ut ab auctore admitti potuerit, argu-

invenitum operis significant, id est, enumerationem in primis stellarum, causis variarum adiunctis, in univer-
susque rationis, qui mundus temperetur, expositionem.
Nam Erigonaes historia cum Mercurio inseri debuerit,
non adeo apparet, quatenus seorsum vulgari potuerit:
nam retractatam ab Eratosthenie fuisse, negare videtur
et Longini vox ~~non possumus~~, neque ipsum suadet argu-
mentum, tam contractum circumscriptumque poetae
praestans campum, ut evagandi reisque preferendas nul-
lam omnino locum suppeditaret. At Erigona aliquotias
Mercurii mentione omisca laudatur. Verum nihil cre-
dere verat, eodem modo factum fuisse, quo Olympi-
onicas ab opere chronologico, Platonicas a conten-
tionibus de mathematicis disciplinis, liber de divitis
ac paupertate a scripto de bonis malisque, designantur,
quia brevius opusculum tanti videbatur, ut tanquam
singularis liber afferri posset. Sed tamen illa difficultas
restat, metrorum dico diversitatem, cum per Erigo-
naes historiam alternantibus peritametris, per Mercurium
hexametris unice usus Noster reperiatur. De fragmen-
tis quidem Stephani (XXVII.) et Macrobii (XXVI.) sa-
tie liquet; at vero illi Antilectorum versus medio in re-
rum cursu, quantum quidem ex Hygino carmen per-
spicitur, locum invenire non poterunt, sed vel initio
vel fine nexu orationis atque accommodato collo-
cabantur. Omnia in hoc quidem mira acciderit,
quod in metrorum varietatem ipse poeta illis praecepsis-
bus deditaque opera aspernatus non fecerit, praesertim
in fabula metro elegiaco perquam accessimbaata.